“Ergo cum eo quod pretium unicum nostrae redemptionis sit pretiosus sanguis et vita Christi Domini, et quod solus Christus Dominus sit a quo dependeat nostra redemptio, compatitur oblationem factam a matre ipsiusmet Filii fuisse condigne satisfactionem, secundum quid tamen et tantum participative a satisfactione posita a Filio suo” <sup>59</sup>.

2.º Es precisamente la divina maternidad la que fundamenta semejante ordenación de Dios, en cuanto que establece una identidad moral entre las personas de la Madre y del Hijo:

“...vi cognationis maternalis... persona Christi Domini erat moraliter persona suae matris: ergo ut particeps fieret huius fideiussionis aderat fundamentum urgens, quod iam erat in Filio persona matris eadem moraliter cum peccatoribus offensores, pro quibus Filius ut fideiussor satisfacerebat et cum quibus ut fideiussor illorum una moraliter persona erat” <sup>60</sup>.

Como ya tuvimos ocasión de ver, esta identidad es mayor que la establecida por la gracia entre Cristo y sus miembros, lo cual confirma el aserto anterior, si se tiene en cuenta que la unión establecida por la gracia habitual permite hacer nuestras las satisfacciones de Cristo:

“Cur ergo ob maiorem moralem identitatem ratione cognationis fundatae in unione physica mediata matris personae cum persona Filii sui, redemptoris et fideiussoris nostri, non poterit mater ab ipso participare posse cum ipso et dependenter ab illo, prout pretium redemptionis et satisfactionis ad ius suum maternum pertinebat, ipsum per modum satisfactionis offerre?” <sup>61</sup>.

59 *Op. cit.*, vol. 2, pp. 424b-425a.

60 *Op. cit.*, vol. 2, p. 425a.

61 *Op. cit.*, vol. 2, p. 425a.

Esta fuerza identificadora de la divina maternidad hace a la Virgen participar en las funciones capitales de Cristo con relación al mérito, de forma que por ella tuvo virtud de influir la gracia en los miembros del cuerpo místico.

“Ergo sicut valuit participare de virtute influxiva meritoria ob hanc identitatem moralem in membra corporis Christi, potuit etiam eandem virtutem influxivam ut satisfactoriam participare”<sup>62</sup>.

3.º Finalmente es cierto que Dios ordenó la maternidad de la Virgen a la salvación del género humano, pues mediante ella la capacitó al oficio de medianera universal. Esta maternidad formalmente corredentora, por un pacto o disposición divina, es el eje en torno al cual gira toda la doctrina de nuestro autor sobre la corredención<sup>63</sup>.

### Conclusiones

Resumiendo toda la doctrina expuesta podemos establecer ya las siguientes conclusiones referentes al pensamiento de Carlos del Moral: